SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 6, DE 2021

Adição de assinatura ao PDL nº 198/2020.

AUTORIA: Senador Eduardo Girão (PODEMOS/CE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 6/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/146163

Gabinete do Senador Eduardo Girão

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao PDL 198/2020, de

autoria do Senador Rogério Carvalho, que “susta a Portaria Interministerial n°

1.634/GM-MD, de 22 de abril de 2020, que estabelece os quantitativos máximos

de munições passíveis de aquisição pelos integrantes dos órgãos e instituições

previstos nos incisos I a VII e X do caput art. 6º da Lei nº 10.826, de 2003, pelas

pessoas físicas autorizadas a adquirir ou portar arma de fogo, e pelos demais

agentes autorizados por legislação especial a portar arma de fogo”.

Sala das Sessões, 12 de janeiro de 2021.

Senador Eduardo Girão
(PODEMOS - CE)

S
F

/
2

1
7

8
9

.
6

9
2

9
9

-
0

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 6/2021.